
学校教育目標 夢いだき 花を咲かそう 東由利の子ỏ Ố

花を咲かそう東由利

４月１３日(水)、朝活動の時間に、３～６年生が
参加して児童会任命式を行いました。

・運営委員会代表 阿部 ＊＊さん
・放送委員会代表 畑山 ＊＊さん
・図書委員会代表 髙橋 ＊＊さん
・保健委員会代表 古川 ＊＊さん
・給食委員会代表 小野 ＊＊さん
・体育委員会代表 小野寺＊＊さん
・３年代表委員 小野＊＊さん、小野＊＊さん

代表者として上記の８人に任命証を授与しました。そして、全体を
代表して、運営委員会委員長６年阿部＊＊さんが「しっかり責任を果
たす」と真剣な眼差しで誓いの言葉を述べました。

代表者だけでなく、全体の立ち居振る舞いが立派で、今年度の児童
会活動に大きな期待がもてました。

４月１５日(金)、１・２年生の交通安全教室と３～６年生の自転車教室を行いました。
、 。当日は 由利本荘警察署交通課と東由利駐在所から２名の警察官にご来校いただきました

また、ＰＴＡ校外指導部から４名の保護者の方々のご協力をいただきました。お忙しいと
ころ、本当にありがとうございました。

雨が心配されましたが、１・２年生の歩行練習も３～６年生の自転車の実技指導も予定
通り行うことができました（詳しくは生徒指導便りをご覧ください 。）

保護者の皆様には、
自転車の搬入に大きな
負担をおかけいたしま
したが、実際に外で行
うことは、体育館で行
うことの何倍もの教育
効果があります。保護
者の皆様のご協力に心

。から感謝申し上げます

【歩行練習】 【自転車実技】

東由利小学校学校通信
令和４年度 第２号
令和４年４月１９日

～ お願い ～

春になると 「不審者」情報が各地で増えてきます。、
万一、お子さんから 「知らない人から声をかけられた 「突然写真を撮られた」などのお話、 」

、 （ ） 。がありましたら 東由利小学校 電話69-2500 にご連絡くださいできるだけその日のうちに
早ければ早いほど、個人の特定および再犯防止につながります。



東由利小学校に今年度転入した７名です。よろしくお願いいたします。

佐藤 ＊＊（さとう ＊＊） 鶴舞小学校より校長
これまで 「ボツメキの水 「八塩のパークゴルフ 「湯楽里の温泉と、 」 」

食事 「道の駅で買い物や休憩」など、東由利地区にはたくさんお世話」
になっていましたが、赴任したことはありませんでした。東由利のこと
をたくさん知って、子どもたちの成長のために力を尽くします。よろし
くお願いいたします。

養護教諭 齊藤 ＊＊（さいとう ＊＊）湯沢市立稲庭小学校より
湯沢市の稲庭小学校から参りました。齊藤 です。出身は湯沢市で＊＊

す。新しい場所での勤務に緊張しつつも、東由利小学校の子どもたちと
会えるのをとても楽しみにしていました。
子どもたちが笑顔で過ごしていけるように精一杯サポートしていきた

いと思います。
よろしくお願いいたします。

佐藤 ＊＊（さとう ＊＊）大館市立上川沿小学校より５年担任
大館市より参りました佐藤 です。当時は高瀬小学校でしたが、＊＊

１５年ぶりに母校に帰ってくることができうれしく思っています。
東由利の子どもたちが力を伸ばせるよう、学習・生活・遊びに全力で

取り組みたいと思います。よろしくお願いいたします。

小場 ＊＊（おば ＊＊）新採用２年担任
大仙市出身の小場 と申します。知らない土地で不安がありました＊＊

が、東由利小学校のあたたかい雰囲気にとても安心し、これからの教員
生活が楽しみになりました。
東由利の元気いっぱいの子どもたちと一緒に私も成長していきたいで

す。これから、よろしくお願いいたします。

三浦 ＊＊（みうら ＊＊）矢島小学校よりＴＴ担当
初めて東由利地域の学校に勤務することになりました。旧由利町に住

んでいます。
新任式の日の子どもたちのあいさつや校歌を聞いてとてもうれしくな

りました。素敵な子どもたちと出会えたことに感謝して、精一杯がんば
っていきたいと思います。よろしくお願いいたします。

校 務 員 小松 ＊＊（こまつ ＊＊）新採用

前の職場を定年退職後、今年で６５才になりますが、まだまだ皆様の
お役にたてればと思います。

今後とも、御教授願います。

統括指導教員 須藤 ＊＊（すとう ＊＊）鶴舞小学校より
今年度、初任者研修の担当として、毎週木曜日に伺います。初めて校

舎に入りましたが、子どもたちの温かなあいさつに、気持ちが和みまし
た。秋田市からの通勤で、冬は少々心配ですが、四季折々の景色を楽し
みながら通いたいと思います。
趣味は、散歩と低山登りです。１年間よろしくお願いいたします。


